关于2016-2017学年第一学期开学工作的通知
2015级研究生：
现将研究生2016—2017学年第一学期的开学工作安排如下：
一、开学
研究生假期：2016年7月1日至2016年9月3日。2014级、2015级研究生2016年9月4日（星期日）注册报到，不如期注册者按学籍规定处理，2016年9月5日（星期一）正式上课。
二、补缓考
研究生所有课程不及格均可补考（缺课三分之一及以上除外）。如2015—2016学年第二学期课程有缓考或不及格成绩（非学位课及格线为60分，学位课及格线为70分），补考时间为16-17学年第一学期开学初，补考由各开课部门安排，具体时间由开课部门确定。学生应在查看成绩后于16-17学年第一学期开学初及时与开课部门科研秘书联系补考事宜，学生可在教育一览本专业的教学计划中查看课程开课部门，请需要补缓考的学生在成绩公布后立即与课程开课部门教学秘书联系确定补缓考事宜。
三、选课
2015级全体研究生在2016年9月1日—9月3日登录研究生信息管理系统，进行2016—2017学年第一学期的课程选课工作，逾期选课系统将关闭，无法选课。请注意：在选课时，如一门课程有多个教学班，请认真查看教学班的班级名称，选择自己专业或学号所在的教学班。选课过程中，请研究生务必根据自己的培养计划选课并于选课结束后核查课程表，并根据课表按时上课。课程一旦进入个人课表（不论该门课程是否为个人培养计划中当学期应修读课程），即须按照《上海对外经贸大学研究生课程学习管理办法》进行修读和参加考核，否则以0分计。
四、重修
研究生课程补考不及格可以重修，补考课程为公共课和学位课，补考仍不及格的，学生须重新修读该课程；补考课程为选修课，补考仍不及格的，学生可重新修读该课程或另选其他选修课程。在规定的学习年限内（含休学），未完成学业者，将终止学业，予以结业处理。
请需要重修的同学在选课规定时间内（2016年9月1日-9月3日）登录研究生信息管理系统将当学期重修课程选入课表，逾期将不能进行当学期的重修选课和参加课程考核。
特别提醒：1、按照我校《上海对外经贸大学研究生课程学习管理办法》中新增规定，未进行选课者不得参加课程考核。因此，请相关同学务必在规定时间内选课，不要遗忘选课环节或漏选课程，否则将不能参加相应课程考核和获得成绩学分。
2、如选课或核对课表中遇到问题，请于9月8日前联系 67703624，刘老师。逾期后果自负。
研究生部
2016年6月13日
[bookmark: _GoBack]